Když průvod dospěl na náměstí Staroměstské, uvítala jej
poblíž kostela Týnského universita s rektorem v čele, jenž ozdob
nou řeči vzdával mu poctu jakožto novému kancléři universitnimu.
Mimo jiné pravil: „ln novum orbem per Novam Urbem ingressus,
quid vidisti? Joannes, dum mundum intuetur, quid videt? ,Tria
sunt,* inquit ep. 2., ,in mundo: Concupiscentia carnis, concupis
centia oculorum et superbia vitae! ln foro Boario an non concu
piscentia carnis spectabilis, veluti victori ad pedes procidua, pal
mam porrexit in perennis triumphi de concupiscentia carnis indi
cium? Triumpha porro, princeps celsissime, etiam in hoc foro
Urbis Veteris. Est nova causa triumphi! Sed quid video in hoc
almae Universitatis apparatu? Anne academici sunt illi, de quibus
Mat. 13.: ,Dilatant phylacteria sua et magnificantiimbrias, amant
primos recubitus in coenis et primas cathedras in synagogis, et
salutationes in foro, et vocari ab hominibus Rabbit“ Nolim cogi
tes, princeps celsissime, Te in hoc mundo novo jam ofi'endisse in
superbiam vitae. Non est, crede, non est hisce tecta palliolis vitae
superbia; purpurascentis verecundiae est color iste, non livescen
tis superbiae. Domus Sapientiae sublimibus licet alta columnis
non admittit in contubernium elatam superbiam. ,Scientia inflat,“
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sed inania capita, non veram sapientiam. Theologia, omnibus
omnia, facit theologos, tam humilis est. Jurisprudentia nihil arro
gat sibi, tribuit cuique quod suum est. Dat Galenus opes, sed hu
mili et ad intima se demittenti medico. Quid Philosophia? hu
milis est ceterarum scientiarum ancillula . . . Universitas Pragensis
unius cum Carolo IV. archiepiscopalis colloquii filia est. Tu íiliae
hujus Pater es. Universitas inclyti Regni Boemiae oculus est, Tu
oculi hujus pupilla es. Universitas annulus est, desponsans virt ut
sapientiam, Tu annuli hujus gemma es . . . “

Před radnicí Staroměstskou uvítala nového arcipastýře rada
Starého Města Pražského. Mluvčí její velebil vysoké důstojenstvi
nově příchozího a čině narážku na to, že vítá jej jménem Sta
rého města, pravil: „Novum dicerem hominem, legatum quippe
cum hac dignitate natum, nisi inclyta Vetus Urbs haec mallet di
cere: primatem Regni veteranum. Magnus etenim presbyter
es, Grajis idem, quod veteranus et princeps. Et sane nil in
Te novum veneramur; omne enim, quod in Te dignitas apostolica
aeque, atque caesarea Romana potestas contulit, plurimis jam re
trolapsis solibus adultissima atque provectissima virtus Tua sibi
vendicavit . . . “ Ačkoliv jej prý tudíž Staré město vítá jako svého,
nechce si ho prece přisvojiti, tak, aby jiným městům jej od
piralo.